

**Från:** [REDACTED]  
**Till:** [Funktion E-POST EAV](#); [Administration.soder@stockholm.se](mailto:Administration.soder@stockholm.se)  
**Ärende:** Medborgarförslag  
**Datum:** den 26 maj 2022 19:47:33  
**Bilagor:** [medborgarförslag.PNG](#)

---

**Detta e-postmeddelande kommer från en extern avsändare. Klicka inte på länkar och öppna inte bilagor om du inte känner igen avsändaren och vet att innehållet är säkert.**

Hej!

Jag skriver till två stadsdelsnämnder eftersom jag bor på Södermalm men mitt förslag rör Enskede-Årsta-Vantör. Jag bor nära gränsen mellan stadsdelarna och rör mig mycket i båda delarna och jag hoppas att det är möjligt att lägga ett förslag till grannstadsdelen.

Mitt förslag: Ställ en bajamaja eller liknande offentlig toalett någonstans strax öster om Årstabroarnas fäste på Årstasidan.

Orsak: Jag har under de senaste sex månaderna promenerat flera gånger i veckan med min hund i den del av Årstaskogen som ligger uppe på höjden alldeles invid tågspåren, precis öster om broarna. Det är ett väldigt fint skogsområde men tyvärr har jag märkt att man där ganska ofta träffar på mänsklig avföring, ofta med använt toalettpapper i närheten. Jag brukar stöta på detta de flesta dagar jag går i skogsområdet. Min hund är tyvärr väldigt bra på att nosa upp de här högarna och äta dem om jag inte hinner stoppa honom. Det verkar som om en eller några personer som inte har något ordentligt hem har för vana att använda den här delen av skogen som toalett. Det är begripligt eftersom det är ett lättillgängligt och ostört område, särskilt under kvällstid. Det här är förstås väldigt otrevligt och en sanitär olägenhet, särskilt med tanke på att förskolegrupper brukar vara i området varje vardag och leka samt ofta äta matsäck. Jag föreslår därför att en bajamaja eller liknande offentlig toalett placeras på en lämplig plats nära skogsområdet, till exempel nära brofästet där skogspartiet börjar. Jag förmodar att ingen väljer att bajs i skogen om hen har ett bättre alternativ och hoppas därför att förslaget skulle lösa problemet.

Jag bifogar en kartbild där jag markerat området där jag brukar hitta avföring samt gjort ett gult kryss där jag föreslår att en toa skulle kunna stå.

Vänliga hälsningar,

[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]